

**MUNICÍPIO DE ITARANA**

Estado do Espírito Santo

Poder Executivo

ANEXO II - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2026

Pregão Eletrônico Nº 013/2025

Empresa: A SOLUCAO COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ: 60.162.670/0001-36

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Item	Ficha	Quant	Unidade	Especificação	Marca	Unitário	Valor Total
2417	00065-16 00000099 99	10	UND	PAD MOUSE COLOR	SICLO	6,76	67,60
2431	00065-16 00000099 99	1	PCT	PAPEL DE SEDA PCT 200 FLS AMARELO Papel de seda ; gramatura: 18 g/m² ; tinta: atóxica, base agua ; largura: 480 mm ; comprimento: 600 mm	RIDET	36,00	36,00
2490	00065-16 00000099 99	60	UND	LAPISEIRA 0.7MM GRIP MATIC SM07GMP CT 1 UND	KEEP	4,50	270,00
2500	00065-16 00000099 99	1	PCT	PAPEL DE SEDA PCT 200 FLS AZUL Papel de seda ; gramatura: 18 g/m² ; tinta: atóxica, base agua ; largura: 480 mm ; comprimento: 600 mm	RIDET	35,99	35,99
2548	00065-16 00000099 99	50	UND	PAD MOUSE COLOR	SICLO	6,76	338,00
2558	00065-16 00000099 99	5	PCT	FITILHO PARA PRESENTE ESPESSURA 10 MM, ROLO COM 50 MTS E CORES SORTIDAS	EMFESTA	6,98	34,90
Total							782,49

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Item	Ficha	Quant	Unidade	Especificação	Marca	Unitário	Valor Total
547	00145-16 60000099 99	6	UND	CADERNO BROCHURA CAPA DURA - FORMATO: 200MM X 275MM 96 FOLHAS CAPA: DURA, CORES DIVERSAS. FOLHAS: PAUTADAS; GRAMATURA: 56 G/M².	JANDAIA	4,65	27,90
581	00145-16 60000099 99	20	UND	BOLA DE ISOPOR 50MM	STYROFOR M	1,65	33,00
582	00145-16 60000099 99	20	UND	BOLA DE ISOPOR 75MM	STYROFOR M	2,70	54,00
598	00145-16 60000099 99	12	UND	CADERNO BROCHURA CAPA DURA - FORMATO: 200MM X 275MM 96 FOLHAS CAPA: DURA, CORES DIVERSAS. FOLHAS: PAUTADAS; GRAMATURA: 56 G/M².	JANDAIA	4,65	55,80
619	00145-16 60000099 99	30	FL	CARTOLINA ESTAMPADA DIMENSÕES 50 X 65CM.	VMP	2,28	68,40
681	00145-16 60000099 99	3	PCT	FITILHO PARA PRESENTE ESPESSURA 10 MM, ROLO COM 50 MTS E CORES SORTIDAS	EMFESTA	6,98	20,94
758	00145-16 60000099 99	2	PCT	PAPEL DE SEDA PCT 200 FLS AZUL Papel de seda ; gramatura: 18 g/m² ; tinta: atóxica, base agua ; largura: 480 mm ; comprimento: 600 mm	RIDET	35,99	71,98
759	00145-16 60000099 99	2	PCT	PAPEL DE SEDA PCT 200 FLS AMARELO Papel de seda ; gramatura: 18 g/m² ; tinta: atóxica, base agua ; largura: 480 mm ; comprimento: 600 mm	RIDET	36,00	72,00
760	00145-16 60000099 99	2	PCT	PAPEL DE SEDA PCT 200 FLS BRANCO Papel de seda ; gramatura: 18 g/m² ; tinta: atóxica, base agua ; largura: 480 mm ; comprimento: 600 mm	RIDET	29,90	59,80



MUNICÍPIO DE ITARANA

Estado do Espírito Santo

Poder Executivo

761	00145-16 60000099 99	2	PCT	PAPEL DE SEDA PCT 200 FLS LARANJA Papel de seda ; gramatura: 18 g/m² ; tinta: atóxica, base agua ; largura: 480 mm ; comprimento: 600 mm	RIDET	35,99	71,98
762	00145-16 60000099 99	2	PCT	PAPEL DE SEDA PCT 200 FLS LILÁS gramatura: 18 g/m²; tinta: atóxica, base agua; largura: 480 mm; comprimento: 600 mm.	RIDET	35,99	71,98
763	00145-16 60000099 99	2	PCT	PAPEL DE SEDA PCT 200 FLS MARRON Papel de seda ; gramatura: 18 g/m² ; tinta: atóxica, base agua ; largura: 480 mm ; comprimento: 600 mm	RIDET	36,00	72,00
764	00145-16 60000099 99	2	PCT	PAPEL DE SEDA PCT 200 FLS PRETO gramatura: 18 g/m²; tinta: atóxica, base agua; largura: 480 mm; comprimento: 600 mm.	RIDET	36,00	72,00
1053	00145-16 60000099 99	15	FL	CARTOLINA ESTAMPADA DIMENSÕES 50 X 65CM.	VMP	2,28	34,20
1087	00145-16 60000099 99	2	PCT	FITILHO PARA PRESENTE ESPESSURA 10 MM, ROLO COM 50 MTS E CORES SORTIDAS	EMFESTA	6,98	13,96
1142	00145-16 60000099 99	1	PCT	PAPEL DE SEDA PCT 200 FLS AMARELO Papel de seda ; gramatura: 18 g/m² ; tinta: atóxica, base agua ; largura: 480 mm ; comprimento: 600 mm	RIDET	36,00	36,00
1143	00145-16 60000099 99	1	PCT	PAPEL DE SEDA PCT 200 FLS AZUL Papel de seda ; gramatura: 18 g/m² ; tinta: atóxica, base agua ; largura: 480 mm ; comprimento: 600 mm	RIDET	35,99	35,99
1144	00145-16 60000099 99	1	PCT	PAPEL DE SEDA PCT 200 FLS LARANJA Papel de seda ; gramatura: 18 g/m² ; tinta: atóxica, base agua ; largura: 480 mm ; comprimento: 600 mm	RIDET	35,99	35,99
1174	00145-16 60000099 99	5	EMB	SACO PLÁSTICO POLIPROPILENO CELOFANE 15CM MEDIDAS APROXIMADAS: 15X20. PACOTE C/ 50 UNIDADES.	GALA	5,90	29,50
Total						937,42	

SECRETARIA MUNICIPAL DESPORTO, CULTURA E TURISMO

Item	Ficha	Quant	Unidade	Especificação	Marca	Unitário	Valor Total
249	00412-15 00000000 00	50	FL	CARTOLINA ESTAMPADA DIMENSÕES 50 X 65CM.	VMP	2,28	114,00
339	00412-15 00000000 00	5	RL	FITA PLASTICA 32MM X 50M COR VERMELHA	EMFESTA	12,99	64,95
340	00412-15 00000000 00	5	PCT	FITILHO DECORATIVO 10MMX50M AMARELO MATERIAL: POLIPROPILENO. PACOTE COM 10 UNIDADES. COR: AMARELO.	EMFESTA	6,99	34,95
341	00412-15 00000000 00	5	PCT	FITILHO DECORATIVO 10MMX50M AZUL BEBÊ MATERIAL: POLIPROPILENO. PACOTE COM 10 UNIDADES COR: AZUL BEBÊ.	EMFESTA	6,99	34,95
343	00412-15 00000000 00	5	PCT	FITILHO DECORATIVO 10MMX50M DOURADO MATERIAL: POLIPROPILENO. PACOTE COM 10 UNIDADES. COR: DOURADO.	EMFESTA	6,98	34,90
344	00412-15 00000000 00	5	PCT	FITILHO DECORATIVO 10MMX50M LARANJA MATERIAL: POLIPROPILENO. PACOTE COM 10 UNIDADES. COR: LARANJA.	EMFESTA	6,97	34,85
345	00412-15 00000000 00	5	PCT	FITILHO DECORATIVO 10MMX50M LILÁS MATERIAL: POLIPROPILENO. PACOTE COM 10 UNIDADES. COR: LILÁS.	EMFESTA	6,91	34,55
348	00412-15 00000000 00	5	PCT	FITILHO DECORATIVO 10MMX50M ROSA BEBÊ MATERIAL: POLIPROPILENO. PACOTE COM 10 UNIDADES COR: ROSA BEBÊ.	EMFESTA	6,95	34,75
349	00412-15 00000000 00	5	PCT	FITILHO DECORATIVO 10MMX50M ROSA MATERIAL: POLIPROPILENO. PACOTE COM 10 UNIDADES. COR: ROSA.	EMFESTA	6,99	34,95

**MUNICÍPIO DE ITARANA**

Estado do Espírito Santo

Poder Executivo

350	00412-15 00000000 00	5	PCT	FITILHO DECORATIVO 10MMX50M VERDE MATERIAL: POLIPROPILENO. PACOTE COM 10 UNIDADES. COR: VERDE.	EMFESTA	6,99	34,95
351	00412-15 00000000 00	5	PCT	FITILHO DECORATIVO 10MMX50M VERMELHO MATERIAL POLIPROPILENO. PACOTE COM 10 UNIDADES. COR: VERMELHO.	EMFESTA	6,99	34,95
352	00412-15 00000000 00	5	PCT	FITILHO PARA PRESENTE ESPESSURA 10 MM, ROLO COM 50 MTS E CORES SORTIDAS	EMFESTA	6,98	34,90
353	00412-15 00000000 00	5	RL	FITILHO PLÁSTICO 30MM X 50MTS COR AZUL ROYAL	EMFESTA	14,00	70,00
354	00412-15 00000000 00	5	RL	FITILHO PLÁSTICO 30MM X 50MTS COR BRANCO	EMFESTA	13,90	69,50
355	00412-15 00000000 00	5	RL	FITILHO PLÁSTICO 30MM X 50MTS COR OURO	EMFESTA	13,90	69,50
356	00412-15 00000000 00	5	RL	FITILHO PLÁSTICO 30MM X 50MTS COR PINK	EMFESTA	14,00	70,00
358	00412-15 00000000 00	5	RL	FITILHO PLÁSTICO 30MM X 50MTS COR VERMELHO	EMFESTA	12,90	64,50
423	00412-15 00000000 00	2	RL	PAPEL FORMATO A1 PARA PLOTTER SULFITE/90G ROLO 610MM X 50M	MEX PAPER	92,99	185,98
539	00412-15 00000000 00	5	UND	VERNIZ EM SPRAY 350ML 250G indicado para dar acabamento e proteção; secagem rápida. Para uso geral. Embalagem com aprox.350ml (250g)	ETANIZ	14,99	74,95
Total						1.132,08	

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Item	Ficha	Quant	Unidade	Especificação	Marca	Unitário	Valor Total
1234	00327-15 00002500 00	50	UND	CADERNO BROCHURA CAPA DURA - FORMATO: 200MM X 275MM 96 FOLHAS CAPA: DURA, CORES DIVERSAS. FOLHAS: PAUTADAS; GRAMATURA: 56 G/M².	JANDAIA	4,65	232,50
1268	00327-15 00002500 00	5	FL	CARTOLINA ESTAMPADA DIMENSÕES 50 X 65CM.	VMP	2,28	11,40
1319	00327-15 00002500 00	5	RL	FITA PLASTICA 32MM X 50M COR VERMELHA	EMFESTA	12,99	64,95
1320	00327-15 00002500 00	5	PCT	FITILHO PARA PRESENTE ESPESSURA 10 MM, ROLO COM 50 MTS E CORES SORTIDAS	EMFESTA	6,98	34,90
1369	00327-15 00002500 00	15	UND	LAPISEIRA 0.7MM GRIP MATIC SM07GMP CT 1 UND	KEEP	4,50	67,50
1391	00327-15 00002500 00	5	RL	PAPEL FORMATO A1 PARA PLOTTER SULFITE/90G ROLO 610MM X 50M	MEX PAPER	92,99	464,95
1432	00327-15 00002500 00	5	EMB	SACO PLÁSTICO POLIPROPILENO CELOFANE 15CM MEDIDAS APROXIMADAS: 15X20. PACOTE C/ 50 UNIDADES.	GALA	5,90	29,50
1435	00327-15 00002500 00	10	EMB	SACOLA DE PAPEL VERMELHA 32X26,5X13CM PACOTE COM 10 UNIDADES. COMPOSIÇÃO: PAPEL KRAFT+PAPEL CARTÃO+PIGMENTO COLORIDO.	AB POZZA	31,59	315,90
1455	00327-15 00002500 00	20	UND	VERNIZ EM SPRAY 350ML 250G indicado para dar acabamento e proteção; secagem rápida. Para uso geral. Embalagem com aprox.350ml (250g)	ETANIZ	14,99	299,80



MUNICÍPIO DE ITARANA

Estado do Espírito Santo

Poder Executivo

1491	00327-15 00002500 00	50	UND	CADERNO BROCHURA CAPA DURA - FORMATO: 200MM X 275MM 96 FOLHAS CAPA: DURA, CORES DIVERSAS. FOLHAS: PAUTADAS; GRAMATURA: 56 G/M².	JANDAIA	4,65	232,50
1525	00327-15 00002500 00	10	FL	CARTOLINA ESTAMPADA DIMENSÕES 50 X 65CM.	VMP	2,28	22,80
1572	00327-15 00002500 00	5	RL	FITA PLASTICA 32MM X 50M COR VERMELHA	EMFESTA	12,99	64,95
1573	00327-15 00002500 00	5	PCT	FITILHO PARA PRESENTE ESPESSURA 10 MM, ROLO COM 50 MTS E CORES SORTIDAS	EMFESTA	6,98	34,90
1621	00327-15 00002500 00	15	UND	LAPISEIRA 0.7MM GRIP MATIC SM07GMP CT 1 UND	KEEP	4,50	67,50
1713	00327-15 00002500 00	30	EMB	SACO PLÁSTICO POLIPROPILENO CELOFANE 15CM MEDIDAS APROXIMADAS: 15X20. PACOTE C/ 50 UNIDADES.	GALA	5,90	177,00
1716	00327-15 00002500 00	10	EMB	SACOLA DE PAPEL VERMELHA 32X26,5X13CM PACOTE COM 10 UNIDADES. COMPOSIÇÃO: PAPEL KRAFT+PAPEL CARTÃO+PIGMENTO COLORIDO.	AB POZZA	31,59	315,90
1805	00327-15 00002500 00	50	UND	CADERNO BROCHURA CAPA DURA - FORMATO: 200MM X 275MM 96 FOLHAS CAPA: DURA, CORES DIVERSAS. FOLHAS: PAUTADAS; GRAMATURA: 56 G/M².	JANDAIA	4,65	232,50
1840	00327-15 00002500 00	10	FL	CARTOLINA ESTAMPADA DIMENSÕES 50 X 65CM.	VMP	2,28	22,80
1895	00327-15 00002500 00	5	RL	FITA PLASTICA 32MM X 50M COR VERMELHA	EMFESTA	12,99	64,95
1896	00327-15 00002500 00	5	PCT	FITILHO PARA PRESENTE ESPESSURA 10 MM, ROLO COM 50 MTS E CORES SORTIDAS	EMFESTA	6,98	34,90
1944	00327-15 00002500 00	10	UND	LAPISEIRA 0.7MM GRIP MATIC SM07GMP CT 1 UND	KEEP	4,50	45,00
2037	00327-15 00002500 00	30	EMB	SACO PLÁSTICO POLIPROPILENO CELOFANE 15CM MEDIDAS APROXIMADAS: 15X20. PACOTE C/ 50 UNIDADES.	GALA	5,90	177,00
2040	00327-15 00002500 00	10	EMB	SACOLA DE PAPEL VERMELHA 32X26,5X13CM PACOTE COM 10 UNIDADES. COMPOSIÇÃO: PAPEL KRAFT+PAPEL CARTÃO+PIGMENTO COLORIDO.	AB POZZA	31,59	315,90
2129	00327-15 00002500 00	50	UND	CADERNO BROCHURA CAPA DURA - FORMATO: 200MM X 275MM 96 FOLHAS CAPA: DURA, CORES DIVERSAS. FOLHAS: PAUTADAS; GRAMATURA: 56 G/M².	JANDAIA	4,65	232,50
2156	00327-15 00002500 00	10	FL	CARTOLINA ESTAMPADA DIMENSÕES 50 X 65CM.	VMP	2,28	22,80
2211	00327-15 00002500 00	5	RL	FITA PLASTICA 32MM X 50M COR VERMELHA	EMFESTA	12,99	64,95
2212	00327-15 00002500 00	5	PCT	FITILHO PARA PRESENTE ESPESSURA 10 MM, ROLO COM 50 MTS E CORES SORTIDAS	EMFESTA	6,98	34,90
2257	00327-15 00002500 00	10	UND	LAPISEIRA 0.7MM GRIP MATIC SM07GMP CT 1 UND	KEEP	4,50	45,00
2347	00327-15 00002500 00	35	EMB	SACO PLÁSTICO POLIPROPILENO CELOFANE 15CM MEDIDAS APROXIMADAS: 15X20. PACOTE C/ 50 UNIDADES.	GALA	5,90	206,50
2350	00327-15 00002500 00	10	EMB	SACOLA DE PAPEL VERMELHA 32X26,5X13CM PACOTE COM 10 UNIDADES. COMPOSIÇÃO: PAPEL KRAFT+PAPEL	AB POZZA	31,59	315,90



MUNICÍPIO DE ITARANA

Estado do Espírito Santo

Poder Executivo

	00			CARTÃO+PIGMENTO COLORIDO.			
						Total	4.252,55
						Total Geral	7.104,54

Itarana/ES, _____ de _____ de 2026

MUNICÍPIO DE ITARANA/ES

Sr. Vander Patrício

Prefeito Municipal

ÓRGÃO GERENCIADOR

Sra. Roselene Monteiro Zanetti

Secretária Municipal de Administração e Finanças - SEMAF

COMPROMISSÁRIA

A SOLUCAO COMERCIO E SERVICOS LTDA

Sr. ROBERTINO BATISTA DA SILVA